
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя  школа № 2 

г. Гуково 
 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024                                                                                                     № 99 

Об утверждении Плана мероприятий («Дорожная карта») 

по подготовке и участию к государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего и среднего  

общего образования в 2024-2025 учебном году  

 

В соответствии с пунктом 12 статьи 59 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения 

России и Рособрнадзора от 04.04.2023 № 233/552, Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования, в целях обеспечения 

координации действий организаторов и участников государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования в 2024-2025 учебном году на территории Ростовской 

области, приказом отдела образования администрации г.Гуково от 31.08.2024 № 

276 «Об утверждении дорожной карты по подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации основного общего и среднего общего 

образования в 2024-2025 учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по подготовке и  участию в 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего  образования (далее «Дорожная карта» 

ГИА-2023)  в 2024-2025 учебном году. (приложение1).  

2. Заместителю директора по УВР Мыськовой Т.Ф.: 

2.1. обеспечить в течение 2024-2025 учебного года реализацию  плана 

мероприятий «Дорожной карты» ГИА -2025 в МБОУСШ №2; 

2.2. взять на контроль своевременное исполнение руководителями ШМО, 

учителями – предметниками, классными руководителями пунктов 

настоящего приказа в пределах своих полномочий; 

2.3. при подготовке к организации и проведению ГИА-2025 в форме единого 

государственного экзамена (ЕГЭ), основного государственного экзамена 

(ОГЭ), в 2024 -2025 учебном году руководствоваться настоящей «Дорожной 

картой» ГИА-2025. 

2.4. информировать обучающихся 9-11-х классов, родителей (законных 

представителей) о проведении ГИА в 2025 году с изменениями и 

дополнениями, с публикацией плана мероприятий по подготовке и 

проведению на сайте школы; 



2.5. обеспечить проведение систематической разъяснительной работы среди 

учителей-предметников, привлекаемых к подготовке и проведению ГИА-

2023, участников ГИА-2025, их родителей (законных представителей) о 

Порядке проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего  

образования ГИА в 2025 году. 

2.6. обеспечить своевременное размещение нормативных правовых 

документов, информационно – методических материалов, регулирующих 

вопросы  Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего  

образования ГИА в 2024-2025 учебном году на сайте школы. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор МБОУ СШ №  2                                 

 
 

 

 

С приказом ознакомлен: 

_____________Т.Ф. Мыськова 
 

 

 

 


